

**Odpowiedź na interpelacje i zapytania podczas
obrad XXIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży,
które odbyły się w dniu 20 kwietnia 2016 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży**

(...)

Ad. 12

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o odpowiedź na interpelacje i zapytania.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta Łomży

Stwierdził, że w chwili obecnej udzieli odpowiedzi na kilka interpelacji, natomiast na wszystkie interpelację zostanie udzielona odpowiedź na piśmie. Zwrócił uwagę, że padło bardzo dużo interpelacji dotyczących parkingów, ulic i do tych interpelacji ustosunkuje się Pan Prezydent Garlicki.

Oдноśnie zapytania dotyczącego uporządkowania terenów przy targowisku miejskim. W między czasie została przekazana informacja, że jest to teren należący do PKP. Uwaga zostanie też przekazana do Straży Miejskiej, aby podjęła działania zmierzające do uporządkowania tego terenu. Wiemy jednak jak przebiega współpraca od dłuższego czasu z PKP. Jest to na pewno trudne i ciężkie, że w centrum miasta tak teren wygląda. Dlatego też będą podjęte działania w kierunku m.in. może nawet przejścia tego terenu od PKP, aby zapobiegać takim sytuacjom.

Odpowiadając na interpelację radnego Śleszyńskiego odnośnie nadania nazwy ulicy im. śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego stwierdził, że jak najbardziej, temat ten jest od dłuższego czasu brany pod uwagę. Dodał, że musi to być ulica na pewno godna, żeby taką osobę, w ten sposób honorować, a więc czekamy, aby nie nadawać imienia jakiejś małej uliczce, gdzieś na obrzeżach miasta. Stwierdził, że ma parę pomysłów i może w najbliższym czasie poinformuje Radę Miejską. Ustawa, która została przyjęta odnośnie dekomunizacji ulic też nakłada, aby w ciągu 2 lat samorządu pewne kwestie uregulować. Wie o tym, że ul. Radziecka przez niektórych, przez różne środowiska, nawet w I kadencji interpelował, że niektórzy uważają, iż nazwa nie pochodzi od rajców. Ostatnio była u niego dość duża delegacja osób pokazująca, że nie od tego, że tutaj siedzibę ma Rada Miejska, tylko związane to jest z czymś innym. Stwierdził, że tym tematem zajmie się w najbliższym czasie, uwzględniając interpelację Pana radnego.

Odnosząc się do interpelacji w sprawie budowy Orlika przy ul. Sybiraków i ul. Szmaragdowej stwierdził, że jak najbardziej Orlik jest tam potrzebny, ale miasto w tym rejonie nie dysponuje swoimi terenami i trzeba by było rozpocząć rozmowy albo ze spółdzielnią mieszkaniową albo z developerami, którzy budują bloki. Zwrócił uwagę, że jest to ta część miasta, gdzie mieszka bardzo dużo młodych ludzi.

Jeśli chodzi o przedszkole stwierdził, że ostatnio była u niego Pani, która akurat nie przedszkole, tylko najprawdopodobniej, jeśli tej Pani uda się uzyskać

dofinansowanie, to w tym rejonie, przy ul. por. Łagody powstanie żłobek. Dodał, że jest taki fajny projekt Wojewódzkiego Urzędu Pracy i m.in. miasto będzie aplikowało w tym programie o nowy żłobek i zwiększenie też liczebności w PP nr 8. Termin składania wniosków mija 29 kwietnia br.

Odnosząc się do interpelacji radnego Oszkinisa na temat szaletu miejskiego w parku im. J. Wagi stwierdził, że na pewno szalet jest potrzebny w naszym mieście i podchodząc do tego bardziej kompleksowo i rozumie zaniepokojenie Pana radnego. Teraz szalet zostanie wybudowany na Placu Niepodległości, a w dalszej kolejności będziemy rozważać kolejne miejsca, w miarę możliwości finansowych miasta.

Odpowiadając na interpelację radnego Kacprowskiego, który zwrócił uwagę na bardzo istotną kwestię, czyli bariery architektoniczne poinformował, że w poprzednim tygodniu odbyło się spotkanie społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnością i m.in. problem ten był artykułowany przez członków społecznej rady, którzy zwracają uwagę na to, aby w inwestycjach były uwzględniane przełamywanie barier architektonicznych. Członkowie rady zwracają również uwagę na kontakt ze spółdzielniami i padły deklaracje, że w najbliższym czasie w Urzędzie Miasta, dojdzie do spotkania z prezesami spółdzielni mieszkaniowych. Spotkaniu odbędzie się z jego udziałem jak również w spotkaniu będzie uczestniczył również przedstawiciel Rady ds. Osób z Niepełnosprawnością.

Odnosząc się do zapytania radnego Wojtkowskiego „co dalej z hangarem” wyjaśnił, że temat ten od początku kadencji wielokrotnie był artykułowany przez Pana radnego, w poprzedniej kadencji również. Przypomniawszy, że koszt posadowienia hangaru to kwota ok. 100 tys. zł. Stwierdził, że wielokrotnie rozmawiał z Dyrektorem MOSiR-u i wspólnie zastanawiali się nad tym, aby umiejscowić to w pobliżu portu. Pojawiła się również koncepcja zlokalizowania hangaru przy stadionie, ale w jego ocenie lepszym rozwiązaniem jest usytuowanie hangaru w okolicach portu, co m.in. ułatwiłoby pracę MOSiR-owi.

Odpowiadając na interpelację w sprawie doświetlenia przejść dla pieszych stwierdził, że dzięki wyrażeniu zgody przez Wysoką Radę na ostatniej sesji, już w pierwszych dniach przekazał Panu Naczelnikowi Karwowskiemu, aby podjął działania mające na celu wydatkowanie, w odpowiedni sposób, kwoty 150 tys. zł tak, abyśmy jak najszybciej doświetlili te przejścia dla pieszych, które są niezwykle istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Wskazywane jest przejście dla pieszych na ul. Wojska Polskiego, więc z tego co pamięta, jest ono również ujęte przez Komendanta Miejskiego Policji i to jako jedno z najbardziej niebezpiecznych, więc na pewno będzie wykonane.

Stwierdził, że Pan radny Zaremba prosił o odpowiedź na piśmie i takowa, wyczerpująca odpowiedź będzie przekazana.

Odnosząc się do zapytania radnego Borysewicza dotyczącego MPEC wyjaśnił, że wczoraj doszło do posiedzenia Zgromadzenia Wspólników i został podzielony zysk netto MPEC-u, który wyniósł 1.741 tys. zł. Poinformował, że nie przychylił się do propozycji rady nadzorczej i zarządu. Miasto otrzyma dywidendę w wysokości 400 tys. zł, nastąpi też podwyższenie kapitału zapasowego spółki w kwocie 650 tys. zł, co jest związane z inwestycjami, które spółka zamierza w najbliższym czasie poczynić, o czym

Państwo radni również zostali poinformowani na jednym z posiedzeń Komisji Gospodarki Komunalnej. W sumie kapitał zapasowy spółki wyniesie ponad 11 mln. zł, ale działania spółki, dość bardzo innowacyjne, będą powodować, że kapitał zapasowy i tak będzie niewystarczający, żeby nie skorzystać z formy kredytowania. Jeśli chodzi o fundusz nagród, wyjaśnił, że przychylił się do propozycji zarządu odnośnie 0,5 %, tak samo jak zwiększenie zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. Jednocześnie nadmienił, że nagrody roczne dla członków zarządu MPEC nie są przyzwane przez Prezydenta zgodnie z literą prawa, a leżą w kompetencji rady nadzorczej spółki.

Odnosząc się do interpelacji dotyczącej strefy kibica wyjaśnił, że strefa kibica będzie mogła łącznie pomieścić 1 tysiąc osób, przy czym maksymalnie 200 osób znajdzie się w wydzielonym punkcie gastronomicznym, za ochronę którego będzie odpowiedzialny prowadzący usługi. Pozostała, poza punktem gastronomicznym część placu Starego Rynku będzie przeznaczona na miejsca stojące, gdzie znajdzie się maksymalnie 800 osób. Zostanie określona konkretna powierzchnia na jakiej stanie punkt gastronomiczny wraz z telebimem i będzie można podjąć decyzję, co do wygrodzenia konkretnej części placu. Dodał, że chce zaciągnąć opinię miast mających większe doświadczenie w organizacji podobnych przedsięwzięć i rozważana będzie ochrona meczu otwarcia Polaków oraz finału przez zewnętrzną ochronę. Dodał, że w pozostałych przypadkach miasto posiłkować się będzie strażą miejską, która będzie dbała o porządek i bezpieczeństwo przy organizacji innych meczy.

Odnosnie biurowca KRUS-u wyjaśnił, że była delegacja na czele z Panem prezesem, gdzie otrzymał informację, że KRUS chciałby w Łomży postawić swój biurowiec. Przedstawiciele KRUS-u interesował teren w centrum miasta, w okolicach właśnie ul. Nowej.

Jeżeli chodzi o PPŁ, to pytanie jest adresowane do Pana prezesa. Może Pan mecenas mógłby się do tego ustosunkować, czy jest możliwe zorganizowanie takiego przetargu, ponieważ na tę chwilę nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. Nie wie też jak to było w poprzedniej kadencji.

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta

Stwierdził, że większość interpelacji dotyczy bieżących spraw typu naprawa chodników, czy dróg. Wyjaśnił, że jest codziennie w Urzędzie Miejskim, przyjmuje interesantów w tych sprawach i zachęcił radnych, aby zgłaszali te wszystkie sprawy niekoniecznie na sesji, ale bezpośrednio i codziennie w miarę pojawiania się tych potrzeb. Dodał, że za chwilę będzie uruchomiona aplikacja, która da mieszkańcom miasta możliwość interweniowania w sytuacji, kiedy zauważą jakąś dziurę w chodniku, czy w ulicy, która się pojawiła i która zagraża bezpieczeństwu. Będzie można zgłaszać takie usterki w celu szybkiej interwencji. Uważa, że to znakomicie uprości załatwianie takich spraw.

Odnosząc się do interpelacji radnego Prosińskiego w sprawie budowy parkingu przy ul. Chopina stwierdził, że parking był objęty co prawda planowanym programem budowy parkingów, ale ten program nie został uchwalony. W wyniku prac Komisji Gospodarki Komunalnej został przyjęty zakres prac, robót do wykonania na 2016 rok,

natomiast co będzie w kolejnych latach, na ten moment nie potrafi odpowiedzieć jakie parkingi będą skierowane do realizacji.

Odnosząc się do interpelacji radnej Olbryś dotyczącej chodników przy ul. Strażackiej i Pułaskiego poinformował, że w tym roku, zgodnie z Programem Remontów Ulic, będą wykonane chodniki na ul. Pułaskiego, na odcinku od ul. Łukasińskiego do ul. Żurawiej po obu stronach. Chodnik przy ul. Strażackiej planowany jest do realizacji w przyszłości. Poinformował następnie, że sprawę wiaty przystankowej przekaze Dyrektorowi MPK.

Odnosząc się do remontu chodnika przy ul. Browarnej stwierdził, że remonty, tak jak wcześniej powiedział objęte są programem remontów chodników, natomiast takie doraźne remonty będą zinwentaryzowane w ramach tzw. przeglądu wiosennego i też dzięki uprzejmości Państwa radnych i mieszkańców, którzy zgłaszają konkretne potrzeby.

Odnosząc się do likwidacji barier architektonicznych stwierdził, że uczestniczył kiedyś w spotkaniu Rady ds. Niepełnosprawnych i rozmawiał z jej przedstawicielami. Poprosił o informowanie o takich barierach, w których miejscach są one najbardziej uciążliwe. Dodał, że będą starali się na bieżąco, w miarę możliwości budżetowych, likwidować bariery architektoniczne i upraszczać życie mieszkańcom.

Jeśli chodzi o gawrony wyjaśnił, że sprawa jest uciążliwa dla wszystkich, ale borykamy się też z wieloma ograniczeniami. Sokolnik, o którym mówił Pan radny, jest bardzo kosztowny. Z posiadanych informacji wiemy, że koszt zatrudnienia sokolnika wynosi 500 zł za 1 dzień, a sokół odstrasza ptaki raptem w promieniu do 300 m. Reasumując zakres bardzo niewielki przy bardzo dużym koszcie. Wyjaśnił, że wystąpił do RDOŚ z prośbą, która była również przekazana do Ministra Ochrony Środowiska, abyśmy mogli interweniować, zdejmować gniazda też w okresie lęgowym, co by znakomicie poprawiło tę uciążliwość. Nie uzyskaliśmy zgody i jak Państwo radni wiedzą, jest to okres chroniony, a tego rodzaju prace można wykonywać tylko przed tym okresem. Podkreślił, że ma świadomość tego problemu, ale przepisy prawa ochrony środowiska tak naprawdę mocno ograniczają działania w tym zakresie.

Dodał, że na pozostałe interpelacje udzieli odpowiedzi na piśmie.

Maciej Borysewicz – radny

Podziękował za odpowiedzi na jego interpelację. Poprosił jeszcze raz o udzielenie odpowiedzi na interpelację dotyczącą podziału zysku MPEC, bo 400 tys. zł dywidenda, 650 tys. zł kapitał zapasowy, to daje 1.050 tys. zł plus 2 razy po 8,5 %, czyli fundusz nagród i zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, ale to w sumie daje mu 1.340 tys. zł. Pozostało jeszcze 400 tys. zł. Pan Prezydent podał kwotę netto w wysokości 1.741 tys. zł. Być może źle usłyszał, ale poprosił jeszcze raz o podanie co się składa na tę kwotę.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta Łomży

Stwierdził, że zanim przekaze tę informację wszystkim poinformował, że dywidenda to 400 tys. zł, kapitał zapasowy spółki 650 tys. zł, fundusz nagród do

podziału łącznie z narzutami ZUS 642 tys. zł, zwiększenie zakładowego funduszu świadczeń socjalnych 49 tys. zł.

Dariusz Domasiewicz – radny

Zwracając się do Prezydenta Garlickiego zwrócił uwagę, że w swojej interpelacji zgłaszał ul. Bawełnianą. Być może przejęzyczył się, ale interpelacja jest na piśmie z dokumentacją fotograficzną i tam jest mowa o ul. Bawełnianej, a przejęzyczyć się to jest rzecz ludzka.

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej

Zamknął pkt 12 porządku obrad.

(...)